АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
19.01.2024       №  26
О проведении  муниципального

фестиваля «Семейный полет»
В соответствии с календарём массовых мероприятий с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10 февраля 2024 года муниципальный фестиваль
«Семейный полет» (далее – Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении  Фестиваля (Приложение).

3. Поручить организацию    и    проведение  Фестиваля

муниципальному    бюджетному   учреждению      дополнительного    образования  «Дворец детского творчества» (Жукова Н.Н.)
Начальник  управления

                            Е.В. Узикова
                                                                                             Приложение к приказу
                                                                                                Управления образования

                                                                                          от 19.01.2024   №  26
Положение
о проведении муниципального фестиваля «Семейный полет»
1.Общие положения
 1.1. Положение о проведении муниципального Фестиваля «Семейный полет» (далее – Фестиваль) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категории участников Фестиваля.
1.2. Фестиваль проводится с целью организации конструктивного и познавательного семейного отдыха и поддержки талантливых детей в области начального технического моделирования.
Задачи Фестиваля:
- способствовать сближению детей и родителей;

− формирование новых знаний, умений у дошкольников в области технического конструирования;
− расширение технического кругозора и проведение ранней профориентации обучающихся.
1.3. Организаторами Фестиваля являются Управление образования Администрации Гаврилов – Ямского МР (далее – Управление образования) и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).

1.4. Проведение Фестиваля «Семейный полет» осуществляет муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества».
2. Руководство Фестивалем
2.1. Общее руководство Фестивалем осуществляет организационный комитет Фестиваля (далее – Оргкомитет), который образуется на основании приказа Управления образования.
 2.2. Оргкомитет:
− обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение Фестиваля;
− определяет состав и порядок работы жюри Фестиваля;
− подводит итоги Фестиваля на основании протоколов жюри.
2.3. Жюри:
− ведет протокол соревнований в рамках Фестиваля;
− определяет победителей и призёров соревнований в рамках Фестиваля.
3. Участники Фестиваля
3.1. К участию в Фестивале приглашаются семьи воспитанников дошкольных учреждений (далее – ДОУ) в количестве трех человек: папа, мама и ребенок, за родителя могут участвовать старший брат или дедушка (сестра или бабушка).
4. Сроки, порядок и условия проведения Фестиваля
4.1. Фестиваль проводится 10 февраля 2024 года  в 12.00 на базе МБУ ДО ДДТ.
4.2. Приём заявок для участия в Фестивале осуществляется до 7 февраля  в МБУ ДО ДДТ на электронный адрес katerinamitr@yandex.ru в соответствии с Приложением к Положению или в свободной форме на номер viber 8-915-972-97-02, в сети ВКонтакте https://vk.com/katerinamitr
Заявка должна содержать следующую информацию:

- ФИО ребенка,

- дата рождения ребенка,

- дошкольное учреждение, которое посещает ребенок,

- ФИО родителей или других членов семьи, участвующих в Фестивале,

- контактный телефон.

4.3.1. Фестиваль состоит из мастер-класса по изготовлению бумажной модели самолета и командных соревнований на дальность полета изготовленных моделей.
4.3.2. Фестиваль проводится для воспитанников средней, старшей или подготовительной групп ДОУ.

4.3.3.  Победителем и призерами Соревнований в рамках Фестиваля признаются семьи с лучшим результатом, получаемым путем сложения трех расстояний,  по одному от каждого участника команды.  В зачет итога соревнований идет лучшая из двух попыток.
4.4.4. Примерная программа Фестиваля:
12.00 – 12.15 – регистрация участников;
12.15 – 13.00 – мастер-классы, пробные запуски;
13.00 – 13.30 – соревнования семейных команд;
13.45 – награждение победителей и призёров.
 4.4.5. Дополнительная информация по телефонам: 8-910-812-22-14 Митрофанов Андрей Вячеславович, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ; 8-915-972-97-02 Митрофанова Екатерина Сергеевна, руководитель структурного подразделения МБУ ДО ДДТ.
5. Подведение итогов Фестиваля и награждение победителей
5.1. Итоги соревнований в рамках Фестиваля оформляются протоколом жюри и утверждаются приказом Управления образования.
5.2. Все команды,  участники Фестиваля получают сертификаты.
5.3. Победители (I место) и призеры (II и III место) соревнования в рамках Фестиваля награждаются дипломами Управления образования и памятными подарками.
Оргкомитет Фестиваля
1. Митрофанова Екатерина Сергеевна – руководитель структурного подразделения МБУ ДО ДДТ
2. Митрофанов Андрей Вячеславович – педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ
3. Тихомиров Михаил Анатольевич - педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ
4. Павлов Сергей Аркадьевич - педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ
5. Бабкевич  Михаил Юрьевич - педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ
Приложение   к
Положению

Именная заявка на участие в Фестивале «Семейный полет»
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество ребенка (полностью)
	Дата рождения участника

(обязательно*)
	Образовательная организация
	Фамилия, имя, отчество родителей (других членов команды)
телефон (обязательно*)

Ответственный исполнитель заявки: фамилия, имя, отчество (полностью), контактный телефон, электронный адрес
Руководитель Образовательной организации, подпись, расшифровка подписи, печать

«______» _______________ 2024 г.